
B U P A T I KONAWE UTARA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A 

PERATURAN BUPATI KONAWE UTARA 
NOMOR TAHUN 2019 

TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 
S E R T A TATA K E R J A DINAS SOSIAL 

KABUPATEN KONAWE UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN TANG MAHA ESA 

BUPATI KONAWE UTARA, 

Menimbang : a . bahwa da lam rangka efektifitas pe laksanaan tugas dan 
fungsi D inas Sos ia l Kabupaten Konawe Utara , serta 
me l aksanakan Rekomendasi Sekretar is Daerah Prov ins i 
Su lawes i Tenggara Nomor 710/5355 tanggal 1 November 
2018 Ha l Rekomendasi Has i l Perba ikan Da ta U r u s a n 
Pemer intahan, yang telah d i t indaklanjut i dengan Pera turan 
Daerah, m a k a sebagai pe laksana T e k n i s n y a per lu dibentuk 
dengan Pera turan B u p a t i ; 

a . bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 
h u r u f a , m a k a per lu membentuk Peraturan B u p a t i tentang 
Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas dan Fungs i Ser ta 
T a t a Ker ja D inas Sos ia l Kabupaten Konawe Utara . 

Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 1 1 Nomor 82 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5234) ; 
Undang-Undang Nomor 13 T a h u n 2007 Tentang 
Pembentukan Kabupaten Konawe U ta ra d i Prov insi Su lawes i 
Tenggara. 

3 . Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Apara tur 
S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5494) ; 

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
kedua ka l inya dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h i m 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat : i 

2. 



- 2 -

5. Pera turan Pemerintah Republ ik Indonesia Nomor 18 T a h u n 
2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2016 Nomor 114 T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5887) ; 

6. Pera turan Daerah Kabupaten Konawe U ta ra Nomor 9 
T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat 
Daerah Kabupaten Konawe U ta ra (Lembaran Daerah 
Kabupaten Konawe U t a r a T a h u n 2016 Nomor 87) , 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i , t e rakhir dengan 
Pera turan Daerah Kabupaten Konawe U ta ra Nomor 1 T a h u n 
2019 tentang Perubahan Kedua atas Pera turan Daerah 
Kabuipaten Konawe U ta ra Nomor 9 T a h u n 2016 tentang 
Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah Kabupaten 
Konawe U ta ra (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe U ta ra 
T a h u n 2019 Nomor ) 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan . PERATURAN BUPATI KONAWE UTARA TENTANG 
KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI , TUGAS DAN FUNGSI 
S E R T A TATA K E R J A DINAS SOSIAL KABUPATEN KONAWE 
UTARA. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan in i yang d imaksud dengan : 

1. Daerah ada lah Kabupaten Konawe U ta ra 
2. Pemerintah Daerah ada lah Pemerintah Daerah Kabupaten 

Konawe Utara . 
3 . B u p a t i ada lah Bupa t i Konawe Utara ; 
4. Sekretar is Daerah ada lah Sekretar is Daerah Kabupaten 

Konawe Utara . 
5. D inas ada lah D inas Sos ia l Kabupaten Konawe Utara . 
6. Kepa la D inas ada lah Kepa la D inas Sos ia l Kabupaten 

Konawe Uta ra . 
7. Sekretar is ada lah Sekretar is D inas Sos ia l Kabupaten 

Konawe Utara . 
8. J a b a t a n fungsional ada lah ada lah sekelompok j aba tan yang 

berisi fungsi dan tugas berkai tan dengan pe layanan 
fungsional yang berdasarkan pada keah l ian dan 
ketrampi lan tertentu d i l ingkungan D inas Sos ia l Kabupaten 
Konawe Uta ra . 



BAB I I 
BENTUK, NOMENKLATUR DAN T I P E 

PERANGKAT D A E R A H 

Bagian Kesatu 

B e n t u k Perangkat Daerah 

Pasa l 2 

Perangkat Daerah yang me l aksanakan u r u s a n pemer intahan 
bidang sosia l d iwadahi da lam bentuk D inas . 

Bagian Kedua 
Nomenklatur Perangkat Daerah 

Pasa l 3 

Nomenklatur Perangkat Daerah sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 2, ad£ilah D inas Sosia l . 

Bagian Ketiga 

Tipe Perangkat Daerah 

Pasa l 4 

(1) Tipe perangkat Daerah sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 3 , d ik las i f ikas ikan atas tipe B . 

(2) Penentuan tipe D inas sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 
berdasarkan has i l pengukuran intensi tas penyelenggaraan 
u r u s a n pemerintahan bidang sosial . 

(3) Penentuan intensi tas penyelenggaraan u r u s a n 
pemer intahan sebagaimana d imaksud pada ayat (2), 
d i l aksanakan berdasarkan ketentuan peraturan perundang-
undangan. 

BAB I I I 
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 

Bagian Kesatu 

Kedudukan Organisas i 

Pasa l 5 

(1) D inas merupakan u n s u r peleiksana u r u s a n pemer intahan 
yang menjadi kewenangan daerah. 

(2) D inas dipimpin oleh Kepa la D inas yang berkedudukan di 
bawah dan bertanggung jawab kepada Bupa t i mela lu i 
Sekretar is Daerah . 

Pasa l 6 

D inas mempunya i tugas membantu bupat i me l aksanakan 
u r u s a n pemer intahan yang menjadi kewenangan daerah dan 
tugas pembantuan di bidang Sos ia l . 



Pasa l 7 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 6, D inas menyelenggarakan fungsi : 
a . P e rumusan kebi jakan dibidang sosial ; 
b. Pe laksanaan kebi jakan dibidang sosial ; 
c. Pe laksanaan evaluasi dan pelaporan dibidang sosial ; 
d. Pe laksanaan admin is t ras i d inas; 
e. Pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh bupat i sesua i 

dengan tugas dan fungsi d inas . 

Bagian Kedua 

S u s u n a n Organisas i 

Pasa l 8 

(1) S u s u n a n organisasi D inas Sos ia l terdir i a tas : 
a . Kepa la D inas ; 
b. Sekretar iat ; 
c. B idang Per l indungan dan J a m i n a n Sos ia l ; 
d. B idang Pemberdayaan Sos ia l ; 
e. B idang Rehabi l i tas i Sos ia l ; 
f. Un i t Pe laksana Tekn i s D inas (UPTD); 
g. Kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 

(2) Bagan s t ruk tu r organisasi D inas sebagaimana tercantum 
da lam Lamp i ran Peraturan in i . 

BAB IV 
TUGAS DAN FUNGSI 

Bagian Kesatu 

Kepala D inas 

Pasa l 9 

Kepa la D inas mempunya i tugas memimpin, membina, 
mengkoordinasikan, merencanakan serta menetapkan 
kebi jakan dan program strategis, tata ker ja dan 
mengembangkan semua kegiatan sosial serta bertanggung 
j awab atas t e r l aksananya tugas dan fungsi d inas . 

Bagian Kedua 

Sekretar iat 

Pasa l 10 

(1) Sekretar iat mempunya i tugas me l aksanakan pen jmsunan 
program, pengelolaan admin is t ras i keuangan, pe layanan 
admins t ras i kepegawaian, perlengkapan dan u r u s a n u m u m 
di l ingkungan d inas . 



(2) Sekretar iat sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin 
oleh Sekretar is yang berada d i bawah dan bertanggung 
j awab kepada Kepeda D inas . 

Pasa l 11 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 10 ayat (1), Sekretar iat menyelenggarakan fungsi : 
a . pe laksanaan koordinasi , p enyusunan rencana , program dan 

anggaran d i bidang sosial ; 
b. pembinaan dan dukungan admin is t ras i yang mel iputi 

ke ta tausahaan, kepegawaian, keuangan, 
kerumahtanggaran, ke i j asama, hubungan masya raka , ars ip 
dan dokumentas i ; 

c. pembinaan dan penataan organisasi dan ta ta laksana , 
pe laksanaan koordinasi dan penyusunan peraturan 
perundang-undangan; 

d. pengelolaan barang mi l ik/kekayaan daerah; 
e. pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh kepeda d inas 

sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Pasa l 12 

(1) Sekretar iat terdir i a tas : 
a . S u b Bag ian U m u m dan Kepegawaian; 
b. S u b Bag ian Perencanaan dan Keuangan. 

(2) S u b Bag ian sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ipimpin 
oleh Kepa la S u b Bag ian yang berada di bawah dan 
bertanggung j awab kepada Sekretar is . 

Pasa l 13 

(1) S u b Bag ian U m u m dan Kepegawaian sebagaimana 
d imaksud da lam Pasa l 12 ayat (1) h u r u f a , mempunya i 
tugas me l aksanakan pembinaan dan dukungan 
admin is t ras i yang mel iputi ke ta tausahaan , kepegawaian, 
keuangan, kerumahtanggaran, Pengelolaan barang 
mi l ik/kekayaan daerah, ke i j asama, hubungan masya raka , 
ars ip dan dokumentas i , pembinaan dan penataan 
organisasi dan ta ta laksana , pe laksanaan koordinasi dan 
penyusunan pera turan perundang-undangan. 

(2) S u b Bag ian Perencanaan dan Keuangan sebagaimana 
d imaksud da lam Pasa l 12 ayat (1) h u r u f b, mempunya i 
tugas pe laksanaan koordinasi , p enyusunan rencana, 
program dan anggaran, me l aksanakan pengelolaan 
admin is t ras i keuangan ser ta eva luas i dan pelaporan. 



Bagian Ketiga 

Bidang Per l indungan dan J a m i n a n Sos ia l 

Pasa l 14 

(1) B idang Per l indungan dan J a m i n a n Sos ia l mempunya i tugas 
Memimpin, mengkoordinasikan dan mengendal ikan tugas-
tugas dibidang per l indungan sosial mel iputi per l indungan 
social ke luarga rentan, per l indungan sosial korban bencana 
a l am dan sosial ser ta per l indungan j a m i n a n sosia l 
kepah lawanan dan keper int isan 

(2) B idang sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ipimpin oleh 
Kepa la B idang yang berada d ibawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 15 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 14 ayat (1), B idang Per l indungan dan J a m i n a n Sos ia l 
menyelenggarakan fungsi : 
a . p e rumusan dan Pe laksanaan kebi jakan teknis bidang 

per l indungan dan j a m i n a n sosial ; 
b. pe laksanaan evaluas i dan pelaporan di bidang per l indungan 

dan j a m i n a n sosial ; 
c. pe laksanaan admin is t ras i bidang per l indungan dan j a m i n a n 

sosial ; 
d. pe laksanaan tugas ked inasan l a in sesua i bidang tugasnya; 
e. pe laksanaan kebi jakan teknis , fasi l i tasi , koordinasi , 

pemantauan, dan eva luas i per l indungan sosia l korban 
bencana a lam; 

f. pe laksanaan kebi jakan teknis, fasi l i tas, koordinasi , 
pemantauan dan eva luas i per l indungan sosia l korban 
bencana sosial ; 

g. pe laksanaan keb i jakan teknis fasi l i tas, koordinasi , 
pemantauan dan eva luas i j a m i n a n sosia l keluarga; 

h . pe laksanaan norma, standar, prosedur, dan kr i t e r ia bidang 
per l indungan dan j a m i n a n sosial ; 

i . pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh kepa la d inas 
sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Pasa l 16 

B idang Per l indungan dan J a m i n a n Sos ia l terdir i a tas : 
a . S eks i Per l indungan Korban B e n c a n a A l am dan Sos ia l ; 
b. Seks i J a m i n a n Sos ia l dan Keluarga; 

Seks i sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ipimpin oleh 
Kepa la Seks i yang berada di bawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la B idang Per l indungan dan J a m i n a n Sos ia l . 



- 7 -

Pasa l 17 

(1) S eks i Per l indungan Korban B e n c a n a A l am dan Sos ia l 
sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 16 ayat (1) h u r u f a , 
mempunya i tugas : 
a . P enyusunan rencana dan program ker ja operasional 

kegiatan pe layanan dan per l indungan social korban 
bencana a lam dan social; 

b. Berkoordinas i dengan ins tans i l a in terkait dengan 
penyusunan perencanaan teknis per l indungan social 
korban bencana a l am dan social ; 

c. Pe laksanaan ban tuan rehabi l i tas i dan per l indungan 
social kepada korban bencana a l am dan social; 

d. Me laksanakan bimbingan dan pembinaan serta 
pelat ihan dan pencegahan bencana a l am dan social ; 

e. Me lakukan bantuan bagi kelompok masyaraka t a t au 
lembaga yang memer lukan penanganan social 
penanggulangan bencana a l am dan social; 

f. E v a l u a s i pe laksanaan tugas pengembangan dan 
per l indungan social ; 

g. Pe laksanaan koordinasi per l indungan social korban 
bencana a lam dan social dengan ini t ker ja l a innya ; 

h . Me lakukan tugas l a in yang d iber ikan oleh p impinan 
sesua i dengan tugasnya. 

(2) S eks i J a m i n a n Sos ia l dan Ke luarga sebagaimana d imaksud 
da lam Pasa l 16 ayat (1) h u r u f b, mempunya i tugas : 
a . P enyusunan rencana dan program ker ja operasional 

kegiatan pengembangan dan per l indungan social 
ke luarga rentan mel iputi , K D R T , Pekerja migrant 
ter lantar dan ke luarga bermasalah social psikologis; 

b. Me lakukan bimbingan social , peningkatan dan 
per l indungan social ke luarga rentan mel iput i K D R T , 
Pekerja migrant ter lantar dan ke luarga bermasa lah 
social psikologis; 

c. Meleikukan koordinasi teknis penyediaan fasi l i tas 
peningkatan per l indungan dan per l indungan social 
ke laurga rentan mel iput i K D R T , Pekerja migrant 
ter lantar dan ke luarga bermasa lah social psikologis; 

d. Pe laksanaan peningkatan kese jahteraan social ke l ;uarga 
rentan yang mel iput i K D R T , Pekerja migrant ter lantar 
dan ke luarga bermasa lah social psikologis; 

e. Pe laksanaan pemberian rekomendasi ker inganan b iaya 
dan r u j u k a n k e r u m a h sak i t dan pusa t ehabi l i tasi social 
bagi ke luarga rentan; 

f. Pemberian advokasi social mela lu i lembaga konsu l tas i 
kese jahteraan keluarga; 

g. E v a l u a s i pe laksanaan tugas pengembangan dan 
per l indungan social ; 



- 8 -

h . Pe laksanaan koordinasi pengembangan per l indungan 
social ke luarga rentan dengan un i t ker ja l a innya ; 

i . Me lakukan tugas lean yang d iber ikan oleh p impinan 
sesua i dengan tugasnya. 

Bagian Eempat 

Bidang Pemberdayaan Sos ia l 

Pasa l 18 

(1) B idang Pemberdayaan Sos ia l mempunya i tugas Memimpin, 
mengkoordinasikan dan mengendal ikan tugas-tugas di 
bidang pemberdayaan social yang mel iputi pemberdayaan 
social ke luarga m i sk in , pemberdayaan kelembagaan social 
dan pengelolaan sumber dana ban tuan sosial . 

(2) B idang sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin oleh 
Kepa la B idang yang berada d ibawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 19 

D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 18 ayat (1), B idang Pemberdayaan Sos ia l 
menyelenggarakan fungsi : 
a . Penetapan penyusunan rencana dan program ker ja 

peningkatan dan pengembangan sosia l ; 
b. Penyelenggaraan pe laksanaan tugas dibidang peningkatan 

dan pengembangan pemberdayaan sosial ; 
c. Pengkoordinasian perencanaan teknis dibidang peningkatan 

dan pengembangan pemberdayaan sos ia l ; 
d. P e rumusan sasa ran pe laksanaan tugas dibidang 

peningkatan dan pengembangan pemberdayaan sosial ; 
e. Pembinaan dan pengarahan tugas dibidang peningkatan 

dan pengembangan pemberdayaan sosial ; 
f. Evei luasi dan pelapyoran tugas dibidang Pemberdayaan 

social; 
g. Pe laksanaan koordinasi/ker ja s a m a kemi t raan dengan u n i t 

kerja/lembaga ins tans i l a innya ; 
h . pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan terkait dengan tugas 

d a n fungsinya. 

Pasa l 20 

(1) B idang Pemberdayaan Sos ia l terdiri a tas : 
a . S eks i Pemberdayaan F a k i r M i sk in dan KAT ; 
b. S e k s i Kelembagaan, Kepah lawan dan Restoras i Sos ia l ; 

(2) Seks i sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin oleh 
Kepa la Seks i yang berada di bawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la B idang Pemberdayaan Sos ia l 



Pasa l 2 1 

(1) S eks i Pemberdayaan F a k i r M isk in dan Komuni tas Adat 
Terpenci l (KAT) sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 20 
ayat (1) h u r u f a , mempunya i tugas : 
a . P enyusunan rencana dan program ker ja operasional 

kegiatan pelayanan dan pengembangan pemberdayaan 
Sos ia l Ke luarga Misk in dan KAT; 

b. Me laksanakan bimbingan social peningkatan dan 
pengembangan Sos ia l Ke luarga Misk in dan K A T ser ta 
Wani ta rawan social ekonomi; 

c. Pe laksanaan koordinasi teknis penyediaan fasi l i tas 
peningkatan dan pengembangan pemberdayaan sosial 
Ke luarga M isk in dan K A T serta Wan i ta r awan sosia l 
ekonomi; 

d. E v a l u a s i dan pelaporan da lam pe laksanaan tugas; 
e. Pe laksanaan koordinasi pengembangan per l indungan 

Ke luarga Misk in dan K A T serta Wan i ta r awan sosia l 
ekonomi dengan un i t ker ja l a innya ; 

f. Me lakukan tugas l a in yang d iber ikan oleh p impinan 
sesua i dengan tugasnya. 

(2) S eks i Kelembagaan, Kepah lawan dan Restorasi Sos ia l 
sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 20 ayat (1) h u r u f b, 
mempunya i tugas : men3dapkan bahan pe rumusan 
keb i jakan teknis , Perencanaan, pembinaan dan 
pengawasan, pengkoordinasiem serta eva luas i dan 
pelaporan pe laksanaan pelayanan T u n a Sos ia l , L a n s i a dan 
Rehabi l i tas i Sosia l . 

Bagian Kelima 

Bidang Rehabi l i tas i Sos ia l 

Pasa l 22 

(1) B idang Rehabi l i tas i Sos ia l mempunya i tugas memimpin, 
mengkoordinasikan dan mengendal ikan tugas-tugas 
dibidang rehabi l i tas i social yang mel iput i rehabi l i tas i social 
Anak dan Naiza dan Rehabi l i tas i Sos ia l Disabi l i tas dan 
L a n s i a 

(2) B idang sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ipimpin oleh 
Kepa la B idang yang berada d ibawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 23 
D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 22 ayat (1), B idang Rehabi l i tas i Sos ia l m e n y e l e n ^ a r a k a n 
fungsi : 
a . p e rumusan kebi jakan teknis bidang Rehabi l i tas i sosia l ; 
b. pe laksanaan kebi jakan teknis bidang Rehabi l i tas i sosia l ; 
c. pe laksanaan eva luas i dan pelaporan di bidang Rehabi l i tas i 

sos ia l ; 



- l o 

ci, pe laksanaan tugas ked inasan la in sesua i bidang tugasnya; 
e. pe laksanaan kebi jakan teknis , fasi l i tasi , koordinasi , 

pemantauan dan eva luas i rehabi l i tas i sos ia l anak d i dalsim 
pant i dan/a tau lembaga; 

f. pe laksanaan kebi jakan teknis , fasi l i tasi , koordinasi , 
pemantauan dan eva luas i rehabi l i tas i sos ia l penyandang 
disabi l i tas di da lam pant i dan/a tau lembaga; 

g. pe laksanaan keb i jakan teknis , fas i l i tas i , koordinasi , 
pemantauan dan eva luas i rehabi l i tas i sos ia l t u n a sosia l 
dan korban perdagangan orang dan/a tau lembaga; 

h . pe laksanaan kebi jakan teknis , fasi l i tasi , koordinasi , 
pemantauan dan eva luas i rehabi l i tas i sosial lanjut u s i a di 
da lam pant i dan/a tau lembaga; 

i . pengelolaan data pe laksanaan pencegahan pelayanan sosial 
orang dengan H IV/A IDS (ODHA) u n t u k dikoordinasikan dan 
d i laporkan kepada kementr ian sosial ; 

j . pengelolaan data pe laksanaan pencegahan pe layanan sosial 
korban penyalah-gunaan NAPZA u n t u k dikoordinasikan dan 
d i laporkan kepada kementr ian sosial ; 

k. pe laksanaan norma, standar, prosedur dan kr i ter ia di 
bidang rehabi l i tas i sosial d i da lam pant i dan/a tau lembaga; 

1. pe laksanaan kebi jakan teknis fasi l i tasi , koordinasi , 
pemulangan, pemantauan dan eva luas i korban t indak 
kekerasan , pekerja migran dan orang ter lantar; 

m. pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan terkait dengan tugas 
dan fungsinya. 

Pasa l 24 

(1) B idang Rehabi l i tas i Sos ia l terdiri a tas : 
a . S eks i Rehabi l i tas i Sos ia l A n a k dan Nafza; 
b. S eks i Rehabi l i tas i Sos ia l Disabi l i tas dan Lans i a . 

(2) S e k s i sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin oleh 
Kepa la Seks i yang berada di bawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la B idang Rehabi l i tas i Sos ia l . 

Pasa l 25 

(1) S eks i Rehabi l i tas i Sos ia l Anak dan Nafza sebagaimana 
d imaksud da lam Pasa l 24 ayat (1) h u r u f a , mempunya i 
tugas meny iapkan bahan pe rumusan kebi jakan teknis , 
Perencanaan, pembinaan dan pengawasan, 
pengkoordinasian serta eva luas i dan pelaporan pe laksanaan 
tugas pe layanan Rehabi l i tas i Sos ia l Anak dan Nafza; 

(2) S eks i Rehabi l i tas i Sos ia l Disabi l i tas dan L a n s i a 
sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 24 ayat (1) h u r u f b, 
mempunya i tugas meny iapkan bahan pembinaan dan 
pengawasan, pengkoordinasian ser ta eva luas i dan 
pelaporan pe laksanaan pelayanan Rehabi l i tas i Sos ia l 
Disabi l i tas dan L a n s i a . 



- 1 1 -

Bagian Keenam 

Kelompok J a b a t a n Fungs iona l 

Pasa l 26 

Kelompok J a b a t a n Fungs iona l mempunya i tugas me l aksanakan 
sebagian tugas teknis d inas sesua i bidang keah l iannya . 

Pasa l 27 

(1) Kelompok J a b a t a n FXingsional sebagaimana d imaksud 
da lam Pasa l 26 , terdiri dar i se jumlah Apara tur S ip i l Negara 
da lam jenjang j aba tan fungsional yang terbagi da lam 
berbagai kelompok sesua i bidang keah l iannya . 

(2) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), d ip impin oleh seorang tenaga fungsional senior 
yang d i tun juk oleh Bupa t i dan da lam me laksanakan 
tugasnya bertanggung j awab kepada Kepa la D inas . 

(3) J u m l a h J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), d i tentukan berdasarkan kebu tuhan dan beban 
ker ja . 

(4) J e n i s J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada ayat 
(1), d ia tur sesua i peraturan perundang-undangan yang 
ber laku . 

BAB V 
TATA K E R J A 

Pasa l 28 

(1) Da l am me laksanakan tugas setiap p impinan un i t organisasi 
dan kelompok tenaga fungsional wajib menerapkan pr ins ip 
koordinasi , integrasi dan s inkron isas i ba ik da lam 
l ingkungan masing-masing m a u p u n antar sa tuan organisasi 
d i l ingkungan Pemerintah Daerah serta dengan ins tans i l a in 
d i luar Pemerintah Daerah sesua i dengan tugas masing-
masing. 

(2) Da l am me laksanakan tugasnya Kepa la D inas , Sekretar is 
dan Kepa la B idang menerapkan pr ins ip koordinasi , 
integrasi dan s inkron isas i ba ik interna l m a u p u n antar un i t 
organisasi l a innya sesua i dengan tugas pokok masing-
masing. 

(3) Setiap pemimpin sa tuan organisasi d i l ingkungan 
Pemerintah Daerah wajib me l aksanakan pengawasan 
melekat. 



- 12 -

Pasa l 29 

Kepa la D inas wajib mengawasi pe laksanaan tugas bawahannya 
masing-masing dan b i la tei jadi penyimpangan agar mengambil 
langkah- langkah yang d iper lukan sesua i ketentuan perundang-
undangan yang ber laku. 

Pasa l 30 

Kepa la D inas , memimpin dan mengkoordinasi baweihannya 
masing-masing dan member ikan bimbingan serta petunjuk 
terhadap pe laksanaan tugas bawahannya . 

Pasa l 3 1 

Sekretar is , Kepa la B idang dan Kepa la S u b Bag ian/Kepa la Seks i 
wajib mengikut i dan mematuh i petunjuk dan bertanggugjawab 
pada atassinnya masing-masing dan menyampa ikan laporan 
berka la tepat pada wak tunya . 

Pasa l 32 

Setiap laporan yang di ter ima oleh Kepa la D inas dar i 
bawahannya , wajib diolah d a n d igunakan sebagai bahan u n t u k 
m e n y u s u n laporan lebih lanjut dan u n t u k member ikan 
petunjuk teknis kepada bawahannya . 

Pasa l 33 

Da l am menyampa ikan laporan, t embusan wajib d i sampa ikan 
pu la kepada sa tuan organisasi l a in yang secara fungsional 
mempunya i hubungan ker ja. 

Pasa l 34 

Da l am me laksanakan tugas, Kepa la D inas d ibantu oleh Kepa la 
S a t u a n Organisas i bawahannya dan da lam rangka pemberian 
bimbingan kepada bawahannya wajib mengadakan rapat 
berkala. 

Pasa l 35 

(1) Da l am h a l Kepa la D inas berhalangan, Sekretar is m e l a k u k a n 
tugas-tugas kepala D inas sesua i dengan perundang-
undangan yang ber laku; 

(2) Da l am ha l Sekretar is berhalangan sebagai pe laksana Kepa la 
D inas dapat menun juk Kepa la B idang yang membidangi 
tugas ins tans i tersebut u n t u k mewaki l i Kepa la D inas . 



- 13 -

Pasa l 36 

Atas dasar pert imbangan daya guna dan has i l guna mas ing-
mas ing pejabat da lam l ingkungan Pemerintah Kabupaten dapat 
mendelegasikan kewenangan-kewenangan tertentu kepada 
pejabat d ibawahnya sesuai dengan ketentuan yang berleiku. 

BAB V I 
KEPANGKATAN, PENGANGKATAN, E S E L O N I S A S I DAN 

PEMBERHENTIAN DALAM JABATAN 

Pasa l 37 

(1) Kepangkatan, pengangkatan dan pemberhentian da lam 
j aba tan s t ruk tu ra l d i l ingkungan D inas berpedoman pada 
peraturan perundangan- imdangan yang ber laku. 

(2) Kepa la D inas diangkat dan diberhent ikan oleh B u p a t i a tas 
Usu i Sekretar is Daerah. 

(3) Kepa la D inas merupakan j aba tan eselon l ib a t au j aba tan 
p impinan tinggi pratama. 

(4) Sekretar is l ingkup D inas merupakan j aba tan eselon I l i a 
a t au j aba tan administrator. 

(5) Kepa la B idang l ingkup D inas merupakan j aba tan eselon I l lb 
a t au j aba tan administrator. 

(6) Kepa la S u b Bag ian dan Kepa la S e k s i l ingkup D inas 
merupakan j aba tan eselon I V a a tau j aba tan pengawas. 

(7) Pejabat eselon I I I a t au j aba tan administrator dan IV a t a u 
j aba tan pengawas di l ingkungan D inas diangkat dan 
diberhent ikan oleh B u p a t i a tas u s u l Kepa la D inas mela lu i 
Sekretar is Daerah. 

(8) Fo rmas i dan persyaratan j aba tan pada D inas , sesua i 
pedoman yang ditetapkan oleh Pemerintah. 

BAB V I I 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasa l 38 

Dengan ber lakunya peraturan in i , m a k a peraturan Bupa t i 
Konawe U ta ra Nomor 40 T a h u n 2016 tentang Kedudukan , 
S u s u n a n Organisas i , Tugas dan Fungs i serta T a t a Ker ja D inas 
Sos ia l Kabupaten Konawe Uta ra dicabut dan d inya takan t idak 
ber laku. 



- 14 -

Pasa l 39 

Pera turan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan 
pengundangan Peraturan B u p a t i in i dengan penempatannya 
da lam Ber i ta Daerah Kabupaten Konawe Utara . 

Di te tapkan di Wanggudu 
Pada tanggal, S AJamoH Ak)lJ 

A»>^UPATI KONAWE UTARA, # 

Diundangkan di Wanggudu 
Pada tanggal, S :3ahUori <90l^ 

^ S E K R E T A R I S DAERAH ,A 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N K O N A W E UTARA TAHUN 2019 NOMOR ^ H O 



- 15 -

LAMPIRAN P E R A T U R A N B U P A T I KONAWE UTARA 
NOMOR : TAHUN 2019 
TANGGAL : Q UArYt/AMl <9^(^ 

B A G A N S T R U K T U R O R G A N I S A S I 
D INAS S O S I A L 

K A B U P A T E N K O N A W E U T A R A 

KEPALA 
DINAS 

KELOMPOK 
JABATAN FUNGSIONAL 

KABID 
PERLINDUNGAN DAN 

JAMINAN S O S I A L 

S E K S I 
PERLINDUNGAN KORBAN 

BENCANA ALAM DAN 
SOS IAL 

S E K S I 
JAMINAN SOSIAL DAN 

KELUARGA 

S E K R E T A R I S 

S U B BAGIAN 
PERENCANAAN DAN 

KEUANGAN 

S U B BAGIAN 
UMUM DAN 

KEPEGAWAIAN 

KABID 
PEMBERDAYAAN 

SOS IAL 

S E K S I 
PEMBERDAYAAN 

FAKIR MISKIN DAN 
KAT 

S E K S I 
K E L E M B A G A A N , \_ 

KEPAHLAWANAN DAN 
R E S T O R A S I SOS IAL 

KABID 
R E H A B I U T A S I 

SOSIAL 

S E K S I 
R E H A B I U T A S I SOS IAL 

ANAK DAN NAPZA 

S E K S I 
R E H A B I U T A S I SOSIAL 

DISABILITAS DAN 
LANSIA 

U P T D 

^ K ^ U P A T I K O N A W E U T A R A , * f 

/ H . R U K S A M I N 


